INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe

esforços junto à Secretaria de Assistência Social visando

promover apoio e acolhimento a pessoas em situação de rua

nas imediações da Rua Coronel Alfredo Flaquer, Centro.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento Interno,

solicitando esforços junto à Secretaria de Assistência Social visando promover apoio e

acolhimento a pessoas em situação de rua nas imediações da Rua Coronel Alfredo Flaquer.

JUSTIFICAMOS: O motivo da solicitação visa o apoio da administração municipal a pessoas

que estão dormindo sobre abrigos de ponto de ônibus na altura do número 650 da Rua

Coronel Alfredo Flaquer, apresentando total situação de vulnerabilidade.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 11 de novembro de 2025.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Pl

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003500390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-10T11:15:02-0300